ASNa, Privilegi aragonesi, vol. II, ff. 169-170. 

II 

Notaro Colantonio, mandove le carte, cioè quattro quinterni de carte de coyro 
belle, in le quale scriverìte lo inventario de tutti li boni domaniali con li confini, et 
cossì de tutti li rendenti et quello che deveno rendere et a che tempo, et per che 
terre, et ditte terre deli rendenti metterìte conli confini, et ditto inventario farìte 
autentico et in forma che sia valido et faccia fede per tutto, et· adverterìte de 
insertarce la commissione dela reintegracione fatta per lo Signore Re, et li bandi 
emanati et ogne altra sollennità ce è stata usata, et cossì ancora per ché è sequita 
per altri commissarii che quelli stanno in la commissione, et insertarìte lo tenore de 
le lettere del Signore Re per le quale è data la potestà a messer Impeo de exequire 
lui tale commissione, et ala fine farìte mencione de tutte rasure se trovassero in 
ditto inventario, et farìte mentione de quante carte è et como comenza et finisce 
ogni carta, acciò che sia ben autentico et valido, et conclusive ce usarìte tutte le 
sollennità se ce recerca, et attendatece con diligencia et fate che non ce perdate 
tempo, ché ve serò ben grato de le vostre fatiche. Questo inventario ha de essere 
solamente de lo feudo nostro che comperiamo dali Squacquari. Valete. Neapoli X0 

augusti 1484. Lo Comte de Carinola. 
[Al verso] Magnifico viro notario Nicolao Antonio Mariliano de Caleno amico ca
rissimo. 

ASNa, Dipendenze della Sommaria, Conti erariali dei feudi, fascio 551/2, f. 61v. 

III 
Iesus 

Anno domini millesimo quatricentesimo octuagesimo sex die nono mensis sep
tembris quinte indictionis Caleni. Io Masello de Theo de Carinola testifico et de
claro como quisti tempi passati videlicet delo anno proximo passato quarte indic
tionis volendo io andare ad Napuli recepivi et habi da notare Cola Antonio Mar
liana de Carinola per mano dompno !uliano mio fratre uno inventario scripta de 
mano de notare Cola Antonio predicto in carta membrana et essendo io da po habi 
<lieto inventario arrivato et iuncto in Napuli <lieto inventario lo dedi et consignavi 
in mano delo conte de Carinola quale stava in le casi soy in Napuli in presentia de 
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dompno Francisco de Romano et de Ianni de Rizardo de Carinola et perché cusì è 
la pura verità ho facto fare quisto presente testimoniale scripta de mano de notare 
Marco Taffuri de Carinola socto scripta et signato delo suo proprio signo ad cau
tela delo <lieto notare Cola Antonio et certitudine de chi aspectasse socto scripta 
ancho et signato de mano de iodece Andrea Campagna de Carinola et sub scripta 
de le infrascripte testimonii. t Ego notarius Marcus de Taffuris de Caleno de 
conmissione predictorum predicta scripsi et ad fidem premissorum me sub scripsi 
et meo solito signo signavi (M).